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Dispens från renhållningsföreskrifterna gällande slamtömning 

Enligt Arjeplog kommuns renhållningsföreskrifter ska enskilda avloppsanläggningar genomgå 

slamtömning minst en gång per år och i övrigt efter behov för att upprätthålla en god funktion. 

Fastighetsägare kan ansöka om dispens från den årliga slamtömningen. Ansökan ska vara  

Miljöenheten tillhanda senast 31 mars om ärendet ska handläggas för möjlighet till dispens 

samma år. Dispensen är personlig, vilket innebär att ett ägarbyte eller någon annan förändring av 

fastighetens ägandeförhållanden medför att den nya ägaren måste söka ny dispens från årlig 

kommunal slamtömning för den enskilda avloppsanläggningen.  

Förutsättningar för att få beviljad dispensansökan 
För att bli beviljad dispens från årlig kommunal slamtömning måste den enskilda 

avloppsanläggningen uppfylla ett antal kriterier. Det innebär att avloppsanläggningen ska: 

 omfattas av ett giltigt tillstånd, 

 inte vara förelagd med förbud mot att användas, 

 klara kraven i denna riktlinje, samt 

 klara kraven i kommunens gällande renhållningsföreskrifter. 

Om avloppsanläggen är äldre än 20 år ska andra uppgifter bifogas dispensansökan där sökande 

kan visa att anläggningen är i godtagbart skick, dvs. inte riskerar att orsaka olägenhet för 

människors hälsa och miljön. 

Enskilda avloppsanläggningar med slamavskiljare 

Om den enskilda avloppsanläggningen där endast ett hushåll är påkopplat och där enbart 

vattenklosett (WC) eller både WC och bad-, disk- och tvättvatten (BDT) är anslutet till en 

slamavskiljare, ska slamavskiljaren ha tre kamrar och en våtvolym på minst 2 m3. För att den 

enskilda avloppsanläggningen ska medges dispens ska den omfattas av ett giltigt tillstånd och 

vara försedd med efterföljande rening. Avloppsanläggningen ska vara i godtagbart skick. 

Storleken och utformningen på slamavskiljaren baseras på Hav- och vattenmyndighetens 

allmänna råd (HVMFS 2016:17) samt MÖD 2002:50 vilka föreskriver att en enskild 

avloppsanläggning med påkopplat WC för ett hushåll ska vara dimensionerad för 5 

personekvivalenter som är åretruntboende, vilket i praktiken innebär en trekammarbrunn på 2 m3. 

Ifall den enskilda avloppsanläggningen är tillståndsprövad, har rätt dimension och är i godtagbart 

skick, men som nyttjas av färre antal personer eller under ett fåtal dagar kan en dispens från 

slamtömning medges. Renhållningsföreskrifterna föreskriver att dispens för permanentboende 

endast kan medges för vartannat år och fritidshus var tredje år. 

För att en avloppsanläggning med enbart BDT ska medges dispens, ska den enskilda 

avloppsanläggningen ha en slamavskiljare med två kamrar och en volym på minst 1 m3. 

Avloppsanläggningen ska vara omfattas av ett giltigt tillstånd, utrustad med efterföljande rening 

och vara i godtagbart skick.  
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Enskilda avloppsanläggningar med sluten tank 

Dispens för tömning av sluten tank kan enligt renhållningsföreskrifterna medges under vissa 

förutsättningar. Miljö-, bygg- och räddningsnämnden anser att dispens kan medges om den slutna 

tanken är dimensionerad för 5 personekvivalenter som är åretruntboende, vilket innebär en 

våtvolym på minst 6 m3. Den slutna tanken ska ha ett fungerande nivålarm och vara i godtagbart 

skick. Vidare ska belastningen på tanken vara låg, dvs. antingen nyttjas av få antal personer eller 

under ett fåtal dagar. Endast fritidshus kan beviljas längre hämtningsintervall än vartannat år, och 

för att förebygga olägenhet mot människors hälsa och miljö bör dispensen inte medges för längre 

än tre år. 

Minireningsverk 

Att ansöka om dispens från årlig slamtömning för minireningsverk inkluderas inte i 

renhållningsföreskrifterna. Därför kan Miljö-, bygg- och räddningsnämnden inte medge dispens 

från årlig slamtömning för minireningsverk. 

Dispens på grund av särskilda skäl 

Om det föreligger särskilda skäl får en avloppsanläggning beviljas dispens även om 

anläggningens dimension inte är uppfylld. Sökande ska då tydligt motivera sina skäl för detta. 

Vidare ska avloppsanordningen vara tillståndsprövad, vara i godtagbart skick och ha en 

efterföljande rening. Belastningen på den enskilda avloppsanläggningen ska vara låg. Ärendets 

handläggare behöver i sådant fall göra en enskild bedömning. 

Dispens för avlopp med fler än ett hushåll påkopplat 

För enskilda avloppsanordningar med fler än ett hushåll påkopplat ska avloppsanläggningen vara 

dimensionerad utefter den teoretiska belastningen där varje hushåll antas vara 5 personer som är 

åretruntboende. För att beviljas dispens i sådant fall ska anläggningen vara tillståndsprövad, 

försedd med efterföljande rening, i godtagbart skick och ha en låg belastning. Ärendets 

handläggare behöver i sådant fall göra en enskild bedömning. 

Obeboeliga hus kräver mer än en dispens 

Avlopp som inte ska nyttjas på grund av att fastigheten är obeboelig kräver oftast mer 

långtgående åtgärder än en dispens. Eftersom det inte går att säkerställa om avloppsanläggningen 

har tagit skada, exempelvis en brand, vattenskada eller annat, anser Miljö-, bygg- och 

räddningsnämnden att det enskilda avloppet ska omhändertas på annat sätt än att endast medges 

dispens. På Arjeplogs kommuns hemsida finns en blankett för att ta avlopp ur bruk.  
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